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Kvalitetsmål 

 

Mål for folkeskolerne i Ballerup Kommune november 2014 

 

De nationale mål for folkeskolen er:  

 Folkeskolen skal udfordre alle elever, så de bliver så dygtige, de kan 

 Folkeskolen skal mindske betydningen af social baggrund i forhold til faglige resultater 

 Tilliden til og trivslen i folkeskolen skal styrkes bl.a. gennem respekt for professionel 

viden og praksis. 

 

Undervisningsministeriet har fastsat følgende måltal: 

 Mindst 80 procent af eleverne skal være gode til at læse og regne i de nationale test 

 Andelen af de allerdygtigste elever i dansk og matematik skal stige år for år 

 Andelen af elever med dårlige resultater i de nationale test for læsning og matematik 

skal reduceres år for år 

 Elevernes trivsel skal øges (ministeriet kommer med mere konkret måltal i løbet af 

2015) 

  

Andre mål for eller med betydning for folkeskolen: 

 Andelen af elever, der inkluderes i den almindelige undervisning, øges fra 94,4 pct. til 

96,0 pct. i 2015 

 Andelen af elever, som får under 2 i læsning, retstavning og matematisk 

problemløsning i 9. klasseprøve, reduceres i 2015 og yderligere frem mod 2018 

 På sigt skal alle elever kunne det samme i 8. klasse, som de kan i 9. klasse i dag. 

 95 pct. af en ungdomsårgang skal gennemføre mindst en ungdomsuddannelse i 2015. 

 Flere elever skal vælge en erhvervsuddannelse direkte efter 9. eller 10. klasse. 

 Kompetencedækningen – dvs. lærernes linjefagsuddannelse eller tilsvarende 

kompetencer - skal være 85 pct. i 2016 stigende til 90 pct. i 2018. I 2018 drøfter 

partierne i folketinget det resterende løft til 95 pct. under hensyntagen til de 

muligheder, de planlægningsmæssige hensyn tillader. 

 

Lokale mål: 

 Målet er, at det gennemsnitlige antal fraværsdage for elever er under 12 dage 

(kvalitetsrapport 2013)   

 Højst 35 pct. af en årgang går i 10. klasse i stedet for at fortsætte direkte på en 

ungdomsuddannelse efter 9. klasse (aftale om budget 2015) 

 Elevernes prøvekarakterer skal være højere end den socioøkonomiske reference. Det 

opgøres på skoleniveau. 

 

 
 
 

 

 

 


